
Infos générales Tarifs par plateau

Informations

TTE saison 2022

Tarifs engagement
par plateau

Trophée Tourisme EnduranceCalendrier 2022

Essais privés

Transpondeurs - pompes Japy

Mutualisation

Licences requises

Free Berline/GT - Proto

Formule Renault Cup

Free Endurance
Voitures de moins de 220 CH

Trophée 1300 Mitjet & Evo

Tarifs HT TTC

Course 4h 1050,00€ 1260€

Course 6h + 1 EP Berline 1445,83€ 1735€

7e course Le Mans (si 
participation aux 6 précé-
dents meetings

1300,00€ 1560€

V25 février

V11 - S12 - D13 mars

V8- S9 - D10 avril

V6 - S7 - D8 mai

V17 - S18 juin

V8 - S9 - D10 juillet

V23 - S24 - D25 sept.

V21 - S22 - D23 oct.

V11 - S12 - D13 nov.

Coût d’une séance de 25 min. 75€ TTC

De 40 min.  110€ TTC

De 45 min. 130€ TTC

De 50 min. 140€ TTC

De 55 à 60 min. 145€ TTC

Location transp. 70€ TTC Caution : 500€ TTC

Location pompe 100€ TTC Caution : 300€ TTC

Mutualisation Sprint 80€ TTC Par meeting

Mutualisation Endurance 100€ TTC Par meeting

Tout véhicule à moteur doit être assuré (voir la législation du Code des Assurance)

TTE Pirelli Series ICC (A-B-C-D)

NCC (Autorisation ASN Pilotes étrangers)

NJC (16/18 ans) + ICT (Tuteur)

TPNC : Licence journée

Inscription FFSA Courses nationales / PEA

Free Berline/GT/Proto
Free Endurance
FR Cup
1300 Mitjet

ICC (A-B-C-D)

NCC (Autorisation ASN Pilotes étrangers)

NJC (16/18 ans) + ICT (Tuteur)

RCC (Régionale)

TPRC : Licence journée

Inscription FFSA Courses régionales / PEA

Magny-Cours - roulage

Paul Ricard - toutes disciplines

Le Vigeant - toutes disciplines 

Lédenon - toutes disciplines sauf Free Endu.

Charade - Free Endurance uniquement

Dijon - toutes disciplines sauf Free Endu.

Nogaro - toutes disciplines

Magny-Cours - toutes disciplines

Le Mans - toutes disciplines sauf Free Endu.

Tarifs HT TTC

Engagement 3 courses 416,66€ 500€
2 courses de 20 min. + 1 course de 40 min.

Tarifs HT TTC

Engag. 1 qualif. 2 courses 416,66€ 500€

Engag. 2 qualif. 2 courses 500€ 600€
2 courses de 25 min. + 1 tour

Tarifs HT TTC

Course 4h 825€ 990€

Le Mans (TTE Pirelli Series) 1300€ 1560€

Tarifs HT TTC

Engagement course 679,17€ 815€
4 course de 20 min. par meeting
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Pour être validé, l’engagement devra comporter les Num. de 
Licence / Num. ASA / Type (ex. RCC-NCC-ICC[A-B-C-D]) et le 
numéro de portable de chaque pilote.

Lors des Vérifications Administratives, chaque pilote devra 
présenter physiquement sa licence ou vérifier si le concurrent 
est inscrit sur le Site de la FFSA.


